

அசல் வழக்கு எண் : 80/2014

நாள்: 04.09.2025

வா.சா.1-ரங்கராஜ், த/பெ.ரகுபதிநாயனார்

வாதி மற்றும் வாதி வழக்கறிஞர் ஆஜர். பிரதிவாதிகளின் வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் வா.சா.1-ன் குறுக்கு விசாரணை:

1. நான் எந்த தேதியில் நிலம் வாங்கினேன் என்றால் 25.06.1992 அன்று நிலம் வாங்கினேன். நான் யாரிடம் இருந்து மேற்படி நிலத்தை வாங்கினேன் என்றால் பெருமாள் என்பவரிடம் இருந்து 75 சென்ட் நிலம் வாங்கினேன். மேற்படி 75 சென்ட் நிலமும் வெவ்வேறு புல எண்களை கொண்டது. புல எண்கள்.142/3B மற்றும் 144/1B ஆகும். நான் 1992-ஆம் ஆண்டில் பெற்ற கிரைய ஆவணத்தில் மேற்படி 2 புல எண்கள் தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன என்றாலும், வேறு புல எண்கள் எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றாலும் சரிதான். 1992-ஆம் ஆண்டில் நான் பெற்ற கிரைய ஆவணத்தை இந்நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்திருக்கிறேன் என்றால் சரிதான். நான் ஒப்படைத்துள்ள ஆவணத்தில் மேற்குறிப்பிட்டுள்ள 2 சர்வே எண்களை தவிர வேறு எண்கள் குறிப்பிடப்பட்டிருந்தால் அது தவறாகும் என்றால் 144/2B என்ற புல எண்ணில் நான் உட்பட 3 நபர்களுக்கான கிணறானது உள்ளது.

அது குறித்து மேற்படி கிரைய ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டிருக்கும்.

2. மேற்படி கிணறானது பெருமாளின் தந்தையான கோன்றிகான், பச்சைபூசாரி மற்றும் எனக்கு பாத்தியப்பட்டதாகும். பெருமாள் என்பவர் யார் என்றால் அவரிடம் இருந்து தான் நான் கிரையம் பெற்றேன். கிரையத்திற்கு பின்னிட்டு தான் எனக்கு மேற்படி கிணற்றில் பாத்தியம் ஏற்பட்டது. மேற்படி கிணற்றில் எனக்கு 5 சென்ட் பங்கு உள்ளது. தற்போது கிணறானது இல்லை. நான் கிரையம் பெற்ற சமயத்தில் குட்டை கிணறு அமைந்திருந்தது. சாட்சி தாமாக முன்வந்து மேற்படி கிணறானது சர்வே செய்யப்படவில்லை என்று கூறுகிறார்.

3. நான் தாவா சொத்தை கிரையம் பெற்ற பெருமாள் என்பவரும், கோன்றிகான், பச்சைபூசாரி ஆகிய மூவரும் சகோதரர்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி மூவருக்கும் இவ்வழக்கு சொத்தும் இதர சில சொத்துக்களும் பூர்வீகமாக பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி மூவரும் தங்களுக்கு பூர்வீகமாக பாத்தியப்பட்ட சொத்து குறித்து அவர்களுக்குள் பதிவு செய்யப்பட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரம் ஏதேனும் ஏற்படுத்திகொண்டனரா என்றால் ஏற்படுத்திகொண்டனர். பெருமாள் என்பவருக்கு எந்த தேதியில் பாகப்பிரிவினை ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால் அதற்குரிய ஆவணத்தை பார்க்க வேண்டும். நான் தாவா சொத்தை பெருமாள் என்பவரிடமிருந்து கிரையம் பெறுவதற்கு முன்னதாக நான் மேற்படி ஆவணத்தை பார்க்கவில்லையா

என்றால் பார்த்தேன். மேற்படி பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் மக்கள் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருந்தேன். நான் மேற்படி பெருமாள் என்பவரிடமிருந்து UDR பட்டா அடிப்படையில் கிரையம் பெற்றேன்.

4. நான் பாகப்பிரிவினை பத்திரம் அல்லது UDR பட்டா இவற்றில் எதன் அடிப்படையில் கிரையம் பெற்றேன் என்றால் பாகப்பிரிவினை பத்திரம் அடிப்படையில் கிரையம் பெற்றேன். UDR பட்டாவிற்கும் அதற்கும் வேறுபாடு உள்ளது. நான் தாவா சொத்தை பெருமாள் மற்றும் அவரின் மகன் புத்தர் ஆகியோரிடமிருந்து கிரையம் பெற்றேன். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் தான் (வா.சா.ஆ.1) நான் கிரையம் பெற்ற ஆவணம் என்றால் நான் கிரையம் பெற்ற ஆவணத்தின் சான்றிட்ட நகல் ஆகும். மேற்படி கிரைய ஆவணத்தில் நிலமானது பெருமாள் என்பவருக்கும் அவரின் மகனுக்கும் UDR பட்டா மூலமாகவோ அல்லது பாகப்பிரிவினை மூலமாகவோ பாத்தியப்பட்டது என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் UDR பட்டா மூலமாக பாத்தியப்பட்டது என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மேற்படி ஆவணத்தில் நான் கூறுவது போல பெருமாள் மற்றும் அவரின் மகனுக்கு பாகப்பிரிவினை மூலமாகவோ அல்லது UDR பட்டாவின் மூலமாகவோ பாத்தியப்பட்டது என குறிப்பிடப்படவில்லை என்றாலும், வாரிசு அடிப்படையில் பாத்தியப்பட்டது என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான்.

5. பெருமாள், கோன்றிகான் மற்றும் பச்சைபூசாரி ஆகியோரிடையில் பாகப்பிரிவினை ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. அவர்களுக்கிடையே பாகப்பிரிவினை ஏற்படுத்தப்பட்டு அதற்கான UDR பட்டா என் வசம் உள்ளது. மேற்படி UDR பட்டாவை நீதிமன்றத்தில் ஏன் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் அதற்கான அவசியம் ஏற்படவில்லை. ஆகையால் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை. மேற்படி மூவருக்கும் இடையில் பாகப்பிரிவினை ஏற்படவில்லை என்றாலும், அதனை அனுசரித்து பட்டா அவர்களின் பெயரில் வழங்கப்படவில்லை என்றாலும், நான் போலியாக ஆவணத்தை தயார் செய்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல.

6. நான் தாவா சொத்தை கிரையம் பெறும்போது நான்குபுற எல்லைகளிலும் யார்யார் உள்ளனர் என்று நான் பார்க்கவில்லையா என்றால் நான்குபுற எல்லைகளிலும் உள்ளனர் என்றும் எனக்கு தெரியும். ஆகையால் பார்க்க வேண்டும் என்ற அவசியம் இல்லை.