

அசல் வழக்கு எண் : 80/2014

நாள்: 20.11.2025

வா.சா.1-ரங்கராஜ், த/பெ.ரகுபதிநாயனார்

வாதி மற்றும் வாதி வழக்கறிஞர் ஆஜர். பிரதிவாதிகளின் வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் வா.சா.1-ன் குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி

1. நான் கிரையம் பெற்றதாக சொல்லப்படும் சொத்தின் நான்கு புற எல்லைகளை கூறியுலுமா என்றால் வடக்குபுறத்தில் சாலையின் கிழக்குபுறத்தில் நான் வாங்கிய நிலம் உள்ளது. அதன் புல எண் என்னவென்றால் 144/3C ஆகும். நான் இவ்வழக்கை புல எண்.144/3C-ல் அமைந்துள்ள நிலத்திற்காக தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் இல்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள இவ்வழக்கானது புல எண்கள்.142/3B மற்றும் 144/1B ஆகியவற்றில் அமைந்துள்ள நிலத்திற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது.

2. புல எண்.142/3B-ல் அமைந்துள்ள நிலத்திற்கான நான்குபுற எல்லைகள் என்னவென்றால் அதன் வடப்புறத்தில் புல எண்.144/1B-ல் அமைந்துள்ள எனது நிலம் உள்ளது. கிழப்புறத்தில் நான் வாங்கிய நிலமானது புல எண்.144/3C என கொண்டு அமைந்துள்ளது. அதன் தெற்குப்புறத்திலும் எனக்கு சொந்தமான நிலம் தான் உள்ளது. புல எண்.144/1B-ன் நான்குபுறங்களில் யாருடைய நிலம் உள்ளது

என்றால் வடபுறத்தில் எனது நிலம் உள்ளது. கிழபுறத்தில் 144/3C என்ற புல எண் கொண்ட நிலம் உள்ளது. தெற்குபுறத்தில் எனக்கு பாத்தியப்பட்ட நிலம் உள்ளது. மேற்குபுறத்தில் 142/3B என்ற புல எண் கொண்ட நிலம் உள்ளது.

3. புல எண்.144/1B நிலத்தின் வடபுறத்தில் இறந்த 1-ம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட நிலமானது புல எண்.144/1A-ல் அமைந்துள்ளது என்றால் அவருடைய நிலமும் உள்ளது. என்னுடைய நிலமும் உள்ளது. மேற்படி என்னுடைய நிலமானது எந்த புல எண்ணில் அமைந்துள்ளது என்றால் 142/3B-ல் அமைந்துள்ளது. அதன் வடபுறத்திலும் என்னுடைய நிலமே உள்ளது. வடபுறம் குறித்து தான் எனக்கும் பிரதிவாதிக்கும் இடையே பிரச்சனை உள்ளது என்றால் வடபுறம் மற்றும் மேற்குபுறத்தில் உள்ள நிலங்கள் குறித்து பிரச்சனை உள்ளது. நான் நிலத்தை கிரையம் பெறும்போது அதனை அளவீடு செய்துதான் கிரையம் பெற்றேனா என்றால் ஆம். இச்சொத்து குறித்த வில்லங்க ஆவணங்களை பரிசீலனை செய்த பின்னர் தான் நான் கிரையம் பெற்றேன்.

4. கடந்த 18.02.1974 அன்று சேலத்தை சேர்ந்த S.N.பாண்டிரங்கன் என்பவரிடமிருந்து இத்தாவா சொத்தை வைத்து ஆதார கடன் பத்திரம் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. நான் இத்தாவா சொத்தை கிரையம் வாங்கியது தவறு என்றாலும், தாவா சொத்தில் நான் எப்போதும் சுவாதீனத்தில் இருந்ததில்லை என்றாலும், நான் தாவா சொத்தின் சுவாதீனத்தை

என் வசம் எடுத்துக்கொண்டேன். தாவா சொத்தை தற்போது வரை இறந்த 1-ம் பிரதிவாதியின் குடும்பத்தார் தான் அனுபவித்து வருகின்றனர் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தானது 1-ம் பிரதிவாதிக்கு அவரின் குடும்ப பாகம் மூலமாக பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எனது நிலத்திற்கும் பிரதிவாதியின் நிலத்திற்கும் இடையே எவ்விதமான வர்ப்பும் இல்லை என்றாலும், பிரதிவாதிகள் தான் தாவா சொத்தையும் சேர்த்து அனுபவம் செய்து வருகின்றனர் என்றாலும் சரியல்ல. சாட்சி தாமாக முன்வந்து 05.09.2015 அன்று நீதிமன்றத்தின் உத்தரவின் மூலமாக நில அளவையர் வந்து தாவா சொத்தை அளவீடு செய்து அது குறித்த அறிக்கையும் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதாக தெரிவிக்கின்றார். மேற்குறிப்பிட்டுள்ள நீதிமன்ற ஆணையாளரின் அறிக்கையில் 'புல எண்.144/1B-ன் மேற்குபக்கம் உள்ள ஒரு பகுதி நிலம் சர்வே எண்.142/3B-ல் கலந்து இருந்தது' என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அது தவறாகும்.

5. பிரதிவாதிகள் எனது அனுபவத்திற்கு இடையூறு செய்ததாக நான் தெரிவித்துள்ளேன். என்ன இடையூறு செய்துள்ளார்கள் என்றால் வரப்பு போடுவது, கால்நடைகளை மேய்ப்பது மற்றும் தங்களுக்கு அந்நிலத்தில் பாத்தியம் உள்ளதாக தெரிவித்து தொந்தரவு செய்தனர். அவர்கள் என்னிடம் என் நிலத்தை கிரையம் கொடுக்கும்படி கேட்கவில்லை என்றால் கேட்டனர். எனது முன்பாத்தியஸ்தரான பெருமாள் என்பவர் எனக்கு கிரையம் எழுதிகொடுத்த சமயத்தில் இருந்தே அவர்கள்

அந்நிலத்தை கிரையம் பெற முயற்சி செய்து வந்தனர். நான் கூறுவது தவறு என்றாலும், தாவா சொத்தை நான் கிரையம் பெற்றது அவர்களை கட்டுப்படுத்தாது என்றாலும், தாவா சொத்தானது பிரதிவாதிகளின் கூட்டு குடும்ப சொத்து என்றாலும், அது குறித்து பிரதிவாதிகளிடையே பாகம் எதுவும் பிரிக்கப்படவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. பாகம் பிரிக்கப்பட்டது. அது குறித்த பட்டாவினை நீதிமன்றத்தில் நான் சமர்ப்பித்துள்ளேன். நான் கூறுவது தவறு என்றாலும், அதற்கான ஆவணங்களை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. சமர்ப்பித்தேன். தேவையென்றால் மீண்டும் சமர்ப்பிக்க தயாராக உள்ளேன். நான் பிரதிவாதிகளுக்கு இடையூறு கொடுக்கவேண்டும் என்ற நோக்கத்துடன் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் ஆகையால் இவ்வழக்கானது பிரதிவாதிகளுக்கான செலவு தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல.

வா.சா.1 ஆனவர் வாதி தரப்பில் மறுவிசாரணை செய்யப்படவில்லை.